
令和５年度 薬事功労者厚生労働大臣表彰 
 
謝辞 村松 薫  
 
 
 
この度、令和 5 年度薬事功労者厚生労働大臣表彰を受賞させて 

頂きました。 
白滝会長をはじめ青森県薬剤師会理事の皆様、会員の皆様方の 
お蔭と深く感謝し、これまでご指導いただいた諸先輩および青森県薬剤師会、上十三支部、

青森市薬剤師会に対し厚く御礼申し上げます。 
 
 薬剤師になってから約 40 年、新薬の目まぐるしい開発発売、医薬学の進歩、薬学 6 年

制、医薬分業推進、ジェネリック推進、震災や薬の流通問題、高騰する医療費による国の

財政圧迫などいろいろな時代の変化がありました。しかしながら変わらない事は現場の 

患者さんと共に病気と薬、健康を考え、笑顔の中で少しでも楽しい人生を皆が送れるよう

日々患者さんと共に考え勉強する事だった気がします。 
 
これからも微力ではありますが、患者様のため地域のために尽力し、地域貢献に向け  

精進して参ります。 
今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 


